
Erste Banka raspisuje nagradni 
konkurs za novi dizajn 
Omladinske platne kartice
Pozivamo te da pustiš mašti na volju i dizajniraš platnu karticu baš po tvojoj meri. Kažemo 
po tvojoj meri jer je ona deo Erste Omladinskog računa namenjenog mladima od 16 do 27 
godina. I to nije sve! 

Pored nove haljine u koju treba da obučete našu buduću platnu karticu, od vas tražimo i da 
joj budete kum ili kuma, odnosno da date predlog kako da se zove! Priznajemo da smo malo 
ispali iz fazona i da postojeće ime „Omladinska kartica”, zvuči baš bajato. 

I pobedničko rešenje kao i najbolji predlog imena buduće platne kartice odabraće stručni 
žiri i u obe kategorije dodelićemo po jednu nagradu.

Važno je da znaš da smo mislili i na tvoj fakultet – ukoliko tvoj dizajn ili predlog imena budu 
među nagrađenima znači da si pored novčane nagrade za sebe osvojio/la i novčanu 
nagradu za svoj fakultet!



Informacije o Omladinskom računu: 
https://www.erstebank.rs/sr/Stanovnistvo/racuni/Omladinski-tekuci-racun 

Omladinsku karticu dizajnirala je Čačanka Eva Merička, tada studentkinja 
grafičkog dizajna, još 2010. g

Nagrađeni rad nosio je naziv “Grafit”. Naziv Omladinska kartica proistekao 
je iz naziva samog proizvoda – Omladinski račun.  

Sadašnji izgled Omladinske kartice:



PRAVILA
NAGRADNOG 
KONKURSA ZA 
NOVI DIZAJN 
OMLADINSKE 
PLATNE KARTICE  

1. NAZIV, SEDIŠTE I DRUGI 
PODACI O ORGANIZATORU
 
Organizator nagradnog konkursa je Erste 
Bank a.d. Novi Sad, Bulevar oslobođenja 
br. 5, 21000 Novi Sad, PIB 101626723; 
MB 08063818 (u daljem tekstu: 
organizator ili Erste Banka) koji obavlja 
bankarske poslove i pruža platne usluge u 
skladu sa ovlašćenjem izdatim od strane 
Narodne Banke Srbije.

2. NAZIV I SVRHA 
NAGRADNOG KONKURSA 

Nagradni konkurs se organizuje pod 
nazivom NAGRADNI KONKURS ZA NOVI 
DIZAJN OMLADINSKE PLATNE KARTICE 
(u daljem tekstu: nagradni konkurs). 
Nagradni konkurs se priređuje sa svrhom 
promovisanja umetničkog stvaralaštva 
mladih, njihovog učešća u kreiranju 
vizuelnog identiteta finansijskih proizvoda 
i daljeg razvoja komunikacionog koncepta 
Erste Banke #verujusebe.

4. TRAJANJE NAGRADNOG 
KONKURSA
 
Konkurs počinje 06. novembra, a završava 
se 30. novembra 2023. godine u ponoć. 
Radovi/predlog imena koji stignu nakon 
datog roka neće biti uzeti u razmatranje. 

3. MESTO ORGANIZOVANJA 
KONKURSA

Umetnički fakulteti sa kojima je Erste 
Banka potpisala Protokol o saradnji:
   Univerzitet umetnosti u Beogradu, 
   Akademija umetnosti Univerziteta u      
   Novom Sadu, 
   Filološko-umetnički fakultet Univerziteta    
   u Kragujevcu, 
   Fakultet umetnosti Univerziteta u Nišu i 
   Fakultet umetnosti Univerziteta u Prištini    
   sa privremenim sedištem u Kosovskoj   
   Mitrovici.



5. PRAVO UČEŠĆA

Ako si student osnovnih studija bilo kog 
od gore navedenih umetničkih fakulteta 
(odsek: slikarstvo, vajarstvo, grafika, 
grafički dizajn, industrijski dizajn, 
ilustracija, fotografija, novi likovni mediji i 
sl.) iz tačke 3. ovih Pravila, možeš da se 
prijaviš, samostalno ili timski. 
  5.1. Vrednost nagradnog fonda za dizajn 
platne kartice ili kumovanje imenu je ista 
bez obzira da li se prijavljuješ samostalno   
ili timski.
  5.2. Pored toga, ista osoba/tim može 
osvojiti i nagradu za dizajn kartice i 
nagradu za ime kartice i u tom slučaju se 
dodeljuju dve nagrade.

6. ŠTA JE ZADATAK?

6.1. Dizajn kartice i/ili ime platne kartice
6.2. Brend/vrsta kartice: banka sarađuje sa dva partnera VISA i MasterCard. To znači da 
radite adaptabilno rešenje koje će uz sitne izmene moći da se prilagodi jednom od ova dva 
partnera. 
6.3. Tema: slobodna, u skladu sa tvojom estetikom, osećajem za cool, drugačije, neobičnije. 
Vodi računa da karticu kreiraš za sebe ali i za hiljade drugih mladih ljudi, naših klijenata. I 
njima mora da se dopadne! Slobodno pitaj ekipu kakvu bi oni karticu voleli da imaju kada 
pričamo o vizelnom identitetu (funkcionalnosti same kartice su ipak na našem terenu).
6.4. Dizajn kartice mora biti tvoj lični autorski rad ili rad grupe autora (obavezno pročitaj deo 
o vlasništvu u nastavku).
6.5. Korišćenje fotografija sa stoka ili fotografija koje nisu tvoje lično vlasništvo, i tvoj lični 
autorski rad, nije dozvoljeno (upotreba Chat GPT/AI je strogo zabranjena!).
6.6. Za učešće na konkursu potrebno je poslati:
  a. prijavu za konkurs preuzmi OVDE
  b. vizuelno rešenje podrazumeva prikaz prednje strane i poleđine kartice
  c. vizuelno rešenje može biti horizontalno ili vertikalno 
  d. radovi se šalju u JPG formatu, do 10MB kao mock-up (želimo da izbegnemo teške          
fajlove koje naš sistem ne može da prihvati)
6.7. Obavezno potpiši Izjavu o pristanku za prikupljanje, obradu i korišćenje podataka o 
ličnosti. Izjavu preuzmi OVDE
6.8. Ukoliko prijavljuješ ime kartice, vodi računa da Banke uglavnom koriste posebne nazive 
za svoje platne kartice. Tvoje je da istražiš da li ime koje nameravaš da predložiš već 
postoji. Ako postoji, nije u redu da kopiramo nekog drugog, pa je tvoj zadatak 
da – smisliš drugo!
6.9. Pravila korporativnog dizajna: naš novi Erste logo ima posebno mesto na kartici, a 
imamo i 8 omiljenih ali i zadatih boja,kao i još neke tehničke specifikacije o kojima treba da 
vodiš računa pri izradi grafičkog rešenja.
Više o tome pronađi OVDE

https://www.erstebank.rs/content/dam/rs/ebs/www_erstebank_rs/stanovnistvo/kartice/2023/prijava-za-nagradni-konkurs.pdf
https://www.erstebank.rs/content/dam/rs/ebs/www_erstebank_rs/stanovnistvo/kartice/2023/SAGLASNOST-ZA-OBRADU-PODATAKA-O-LICNOSTI.pdf
https://www.erstebank.rs/content/dam/rs/ebs/www_erstebank_rs/stanovnistvo/kartice/2023/Uputstvo-za-izradu-kartice.pdf


7. PRIJAVA NA KONKURS

Prijavljivanje: Konkursna rešenja 
dostavljaš na e-mail adresu: 
ebskonkurs@erstebank.rs 
ili konkursi@erstebank.rs  
uz navedeno puno ime i prezime, adresu i 
broj telefona autora/grupe autora. 
Fakulteti mogu i samostalno da dostave 
radove studenata uz tačno navedeno ime 
i prezime pojedinačnih i/ili grupnih autora 
radova. 

8. VLASNIŠTVO GRAFIČKOG 
REŠENJA/IMENA KARTICE:
Učesnici konkursa, pojedinci, odnosno 
članovi tima, sa punom moralnom i 
materijalnom odgovornošću potpisuju da 
su 100% vlasnici kreativnih rešenja kao i 
predloga imena kartice koje su predali u 
okviru takmičenja.
Radovi ne smeju da sadrže elemente, 
sadržaje i materijale trećih strana, niti na 
bilo koji način da krše profesionalne, 
etičke norme, kao ni zakone Republike 
Srbije. U svakom trenutku, Erste Banka 
kao organizator konkursa može da zatraži 
dokaz o vlasništvu autorskog dela.  

Dobitnici nagrada ustupaju Erste Banci autorsko pravo na grafičkim rešenjima sa ciljem 
korišćenja za izradu vizuelnog identiteta Omladinske platne kartice kao i u promotivnim 
kampanjama za mlade, predmetno, prostorno i vremenski neograničeno, bez dodatne 
novčane nadoknade.
Erste Banka kao organizator zadržava pravo da koristi i objavljuje pobednika (pobednike 
u slučaju tima) i njihova imena javno, primarno online (na web stranici i na društvenim 
mrežama banke) ili na bilo koji drugi način, a u vezi sa ovim konkursom. 
Prihvatanje navedenih uslova predstavlja dozvolu za organizatora da koristi imena i 
materijale za promotivne svrhe bez dodatne naknade.

Erste Banka, organizator konkursa kao i kompanija partner (VISA i/ili MasterCard) ne 
snose bilo kakvu krivičnu ili materijalu odgovornost u slučaju kršenja ovog pravila od 
strane učesnika. Organizator, kao i kompanija partner VISA i/ili MasterCard oslobođeni su 
bilo kakve odgovornosti, štete ili povrede autorskih i srodnih prava.
Učešćem u ovom konkursu, učesnici su saglasni da se pridržavaju navedenih uslova i 
konačnih odluka Stručnog žirija.



9.  STRUČNI ŽIRI: 

Kandidate za članove Stručnog žirija 
predlaže Banka. Stručni žiri će činiti:

  Predstavnici Erste Banke
  Predstavnik/ca marketinške agencije     
  Banke 
  Predstavnik/ca PR agencije Banke
  Dobitnica likovne nagrade „Momo       
  Kapor” koju Banka podržava 

10.  KRITERIJUMI OCENJIVANJA 
ČLANOVA ŽIRIJA

Ocena i izbor prijavljenih grafičkih rešenja 
odvijaće se uživo. U prvom krugu biće 
odabrano najmanje 10 radova koji dobiju 
većinu glasova. Nakon toga, u drugom 
krugu biće odabran jedan - pobednički 
rad. Banka zadržava pravo da dodeli 
maksimalno do tri nagrade, ukoliko 
Stručni žiri oceni da više radova ispunjava 
dole navedene kriterijume prema 
korporativnom identitetu Banke.

Banka zadržava pravo da ne dodeli 
nagradu ukoliko radovi/predlog imena, po 
mišljenju žirija, ne ispunjavaju minimum 
kvaliteta.

Ukoliko dva ili više studenata predloži isto 
vizuelno rešenje i ono bude pobedničko – 
nagradni fond se u tom slučaju 
ravnopravno deli. 
Prijavljeni radovi kao i prijavljena imena 
kartice ne mogu biti adaptacija postojećih 
lokalnih, inostranih ili globalnih vizuelnih 
rešenja ili naziva.



Radovi se u prvom krugu žiriranja 
ocenjuju po sledećim kriterijumima:

1. Inovativnost i originalnost ideje – 40 
bodova
2. Kvalitet izvedbe – 40 bodova
3. Tehnička izvodljivost predloženih 
grafičkih rešenja  – 20 bodova.

11. NAGRADNI FOND 
Nagradni fond zavisi od broja dodeljenih 
nagrada, u skladu sa tačkom 10. ovih 
Pravila.

Dizajn kartice
Prva nagrada: 250.000 dinara*
(bruto iznos)
*Isplata će biti realizovana na Omladinski 
račun otvoren u Erste Banci. 

Ime kartice
Prva (jedina) nagrada: 120.000 dinara* 
(bruto iznos)
*Isplata će biti realizovana na Omladinski 
račun otvoren u Erste Banci. 

12. DONACIJA FAKULTETIMA

Novčana podrška* (donacija) obrazovnim 
ustanovama dodeljivaće se isključivo 
onima čiji su studenti među nagrađenima 
za novi vizuelni identitet:

1 × 120.000 dinara (bruto iznos)*
*Uplata će biti realizovana na račun 
obrazovne ustanove/a iz čijih redova su 
dobitnici nagrada. Sa Fakultetima će se tim 
povodom sklopiti Ugovori o donaciji.
Pojedinačni fakultet može osvojiti samo jednu 
novčanu donaciju čak i u slučaju da imaju 
dvostrukog dobitnika (vizuelno rešenje i ime 
kartice). 

Odabir naziva imena kartice će takođe 
preuzeti žiri, s tim što neće biti dva kruga 
žiriranja već samo jedan. Od svih pristiglih 
predloga žiri će odabrati jedno, 
pobedničko rešenje. Ukoliko dva ili više 
studenata predloži isto ime i ono bude 
pobedničko, nagradni fond se u tom 
slučaju ravnopravno deli. 

Proglašenje pobednika kao i uručenje 
nagrada obaviće se u Erste Banci, 
Milutina Milankovića 3a, Novi Beograd, 
u ponedeljak, 18. decembra 2023.



13. ZAŠTITA PODATAKA 
O LIČNOSTI

Prijavljivanjem za učešće u Erste Bank 
a.d. Novi Sad nagradnom konkursu 
učesnici prihvataju u celosti ova Pravila. 
Dobitnici nagrade slanjem svojih 
podataka daju pristanak za obradu ličnih 
podataka u skladu sa Zakonom o zaštiti 
podataka o ličnosti („Sl. glasnik RS“, br. 
87/2018).

Opoziv pristanka možete poslati na email 
lica za zaštitu podataka o ličnosti 
dpo@erstebank.rs. Više o načinu zaštite 
podataka o ličnosti, pravima i obavezama 
Rukovaoca i zakonskim pravima Korisnika 
(kao lica čiji se podaci obrađuju) možete 
pročitati na web sajtu Erste Banke u delu 
Zaštita privatnosti.

Ukoliko vam nije baš sve jasno možete 
nam se obratiti na: 
marketing@erstebank.rs 

Prikupljanje, obrada i zaštita prikupljenih 
podataka o ličnosti učesnika nagradnog 
konkursa vrši se, od strane Erste Banke kao 
Rukovaoca podacima, u skladu sa zakonskim 
načelima obrade, u svrhu sprovođenja 
nagradnog konkursa i u meri i za vreme koje 
je neophodno da se ostvari ta svrha. Podaci 
se čuvaju u okviru zaštićenih baza/evidencija 
koje su u vlasništvu Rukovaoca, na teritoriji 
Republike Srbije, za sve vreme dok postoji 
svrha obrade (realizacija nagradnog 
konkursa, kontaktiranje pobednika, uručenje 
nagrada, zaštita od pravnih radnji usmerenih 
ka Rukovaocu) ili do opoziva pristanka na 
obradu od strane učesnika nakon čega se 
brišu u skladu s Zakonom. 


